[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	18
	»
	июня
	20
	18
	г.

	№
	119

	с. Шеркалы

Об опубликовании проекта

решения Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы
«О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Шеркалы»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Шеркалы:
1. Направить прилагаемый проект решения Совета депутатов сельского поселения Шеркалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы» на опубликовании в газету «Октябрьские вести».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                        Л.В. Мироненко

                                                                Приложение

                           к постановлению администрации

                                                                                              сельского поселения Шеркалы

от «18» июня 2018 г. № 119
ПРОЕКТ
    [image: image2.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20

	г.

	№

с. Шеркалы
О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Шеркалы

В целях приведения положения Устава в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 44 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и  отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 18.04.2018  № 83-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», Федеральным законом от 29.12.2017 № 463 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Шеркалы, Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:

1. Принять изменения и дополнения в устав в Устав сельского поселения Шеркалы  согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Шеркалы в газете «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Октябрьские вести», за исключением положений, для которых установлен иной срок вступления их в силу.

         5. Подпункт 1.1. пункта 1, подпункт 4.2. пункта 4 вступает в силу с 1 января 2019 года.

            Глава сельского поселения Шеркалы                                      Л.В. Мироненко
           Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Шеркалы

от «___»______20___г. №____

1. Внести в Устав сельского поселения Шеркалы следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 19 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«19) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

         2. Статью 21 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального района, состоящего в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» из глав поселений, входящих в состав муниципального района, и депутатов представительных органов указанных поселений, начинаются соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в состав муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом представительного органа муниципального района, в состав которого входит данное поселение, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав представительного органа муниципального района депутата от данного поселения.».

         3. Статью 24 дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального района, состоящего в соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» из глав поселений, входящих в состав муниципального района, и депутатов представительных органов указанных поселений, начинаются соответственно со дня вступления в должность главы поселения, входящего в состав муниципального района, или со дня избрания депутата представительного органа данного поселения депутатом представительного органа муниципального района, в состав которого входит данное поселение, и прекращаются соответственно со дня вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступления в силу решения об очередном избрании в состав представительного органа муниципального района депутата от данного поселения.».

4. В части 4 статьи 29:
4.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) организует использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

4.2. пункт 6 изложить  в следующей редакции:

«6) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

4.3. пункт 8 изложить  в следующей редакции:

 «8) организует благоустройство территории поселения в соответствии с указанными правилами благоустройства территории поселения;»;

4.4.  пункт 8.1 изложить  в следующей редакции:
«8.1)  осуществляет контроль за соблюдением правил благоустройства территории поселения;»;

4.5. пункт 8.2. признать утратившим силу.

5. В статье  35:

5.1. часть 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в соответствующем муниципальном образовании.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;

5.2. абзац 2 части 3 после слов «обнародования муниципальных правовых актов» дополнить словами «, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления,».